令和６年４月

保護者の皆様

町田市立南成瀬小学校

校 長   吉成 麻紀

災害時の対応について

  日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

  災害時には、児童の登校について、年間を通して下記のように対応していただくようお願い申し上

げます。

記

１  各種警報等の発表に伴う登校の対応について

（１）午前７時の時点で以下のいずれか１つでも発表が出ている場合は、休校とします。

①「特別警報（大雨・大雪・暴風・暴風雪）」

②「暴風警報」

③「暴風雪警報」

④「大雪警報」

（２）「暴風警報」を伴わない「大雨警報」「洪水警報」の場合は、通常通りの登校とします。

２  登校後に警報等が発表された場合の対応について

登校後に、①「特別警報（大雨・大雪・暴風・暴風雪）」②「暴風警報」③「暴風雪警報」

④「大雪警報」が発表された場合には、学校判断で下校時刻を変更することがあります。

３ 台風接近等により風が強かったり、雨で道路が冠水していたりして、登校時に各ご家庭の判断で危

険と判断された場合は、無理な登校は避け、保護者の判断で登校を遅らせたり、欠席しても構いませ

ん。その際は、tetoruまたはお電話でお知らせください。欠席や遅刻扱いにはなりません。出席停止

となります。

４ 登校時に気を付けることとして、以下のことをご家庭でもお声かけください。

   ・手に傘以外は持たないようにする。

   ・傘が風で使えないときは、かっぱ等も用意する。

   ・風で飛んでくる物等に注意する。

   ・増水している川や冠水している場所には、近づかない。

５ 本校ホームページまたは tetoru 配信でお伝えする場合があります。気象状況により簡易表示や、

配信不良となることもあります。

※１、２については町田市エリアに発表された警報等が該当し、

町田市統一対応となっています注意報は該当しません。

安全第一に留意していただきますようご協力をお願いいたします。

【連絡先】

町 田 市 立 南 成 瀬 小 学 校

副校長     遠藤 史隆

電話番号  042－726-1080

保存版